
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" 11] " U ^ a ^ f U Z . 2018 г. № ММЗ^^ 
г. Губкин 

О мерах по эксплуатации 
автомобильных дорог общего 
пользования Губкинского 
городского округа и инженерных 
сооружений на них в осенне-зимний 
период 2018-2019 годов 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения» и в целях своевременного и качественного выпол-
нения работ по зимнему содержанию улиц города Губкина, сельских насе-
ленных пунктов и автомобильных дорог Губкинского городского округа 
и сооружений на них, обеспечения безопасных условий движения по ним 
автомобильного транспорта 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
- План организационно-технических мероприятий по эксплуатации ав-

тодорог по улицам города и населенным пунктам, а также автомобильных 
дорог Губкинского городского округа в осенне-зимний период 2013-
2019 годов; 

- Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, выде-
ляющих технику для очистки автодорог от снежных заносов г. случае воз-
никновения чрезвычайных и других ситуаций, вызванных неблагоприятными 



2 

метеорологическими явлениями, предприятиям и организациям жилищно-
коммунального комплекса; 

- Перечень основных автодорог, подлежащих первоочередной снего-
очистке, организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих 
помощь в расчистке автодорог от снежных заносов в случае возникновения 
чрезвычайных и других ситуаций, вызванных неблагоприятными метеороло-
гическими явлениями, в пределах Губкинского городского округа; 

- Перечень автодорог в границах хозяйств, подлежащих снегоочистке, 
организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих помощь в 
расчистке автодорог от снежных заносов в случае возникновения чрезвычай-
ных и других ситуаций, вызванных неблагоприятными метеорологическими 
явлениями, на территории Губкинского городского округа. 

2. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем жизне-
обеспечения (Толмачев В.Н.) совместно с коммунальными службами обеспе-
чить своевременное выполнение необходимых мероприятий по безопасной 
эксплуатации сети автомобильных дорог Губкинского городского округа. 

3. Главам территориальных администраций принимать меры по свое-
временной очистке автодорог по улицам сел и подъездных дорог к сельским 
населенным пунктам на подведомственной им территории. 

4. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.), 
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Губкинского городского округа» 
(Васютин А.В.) в зимний период: 

- оказывать содействие дорожно-коммунальным службам в организа-
ции движения при снегоочистке и ликвидации зимней скользкости; 

- обеспечивать взаимодействие строевых подразделений дорожно-
патрульной службы Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения и дорожных предприятий в вопросах, связанных с безопасным и 
бесперебойным движением автотранспорта; 

- оказывать необходимую помощь участникам дорожного движения, 
оказавшимся в экстремальных ситуациях; 

- осуществлять контроль за выполнением водителями транспортных 
средств правил парковки на улично-дорожной сети Губкинского городского 
округа, включая карманы и временные парковки, для обеспечения своевре-
менной и качественной уборки; 

- обеспечить контроль за соблюдением установленных нормативов по 
снегоочистке и ликвидации обледенения автодорог, повысить спрос в отно-
шении должностных лиц дорожных и коммунальных организаций за выпол-
нение возложенных на них обязанностей. 

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий 
оказывать содействие дорожно-коммунальным службам и главам территори-
альных администраций в своевременной очистке автодорог по улицам сель-
ских населенных пунктов и подъездных дорог к ним. 



3 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Котенева A.M. и заместителя главы адми-
нистрации Черкасских А.Е. 

Информацию об исполнении постановления представить в срок до 
20 апреля 2019 года. 

Первый заместитель главы администраци 
руководитель аппарата администрации .Н.Черенков 



4 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от <№ » а т ф 2018 г. № №13-7?^ 

П Л А Н 
организационно-технических мероприятий по эксплуатации автодорог по улицам города 

и населенным пунктам, а также автомобильных дорог Губкинского городского округа в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов 

№ 
пп. Наименование мероприятия 

Срок 
исполнения Исполнители 

1 2 3 4 
1. Выполнить контрольный ямочный ремонт автомобильных дорог с твер-

дым покрытием, спрофилировать обочины, привести в порядок откосы 
земляного полотна, водоотводные сооружения, обустроить дороги, авто-
бусные остановки, линейные здания, спрофилировать грунтовые авто-
мобильные дороги 

До 30 ноября 2018 года МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

2. Произвести осмотр железобетонных мостов и труб, устранить выявлен-
ные дефекты, подготовить искусственные сооружения к эксплуатации в 
зимний период, закрыть отверстия водопроводных труб щитами 

До 30 ноября 2018 года МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

3. Подготовить производственные базы, имеющуюся в наличии снегоочи-
стительную технику и пескоразбрасывающее оборудование, создать 10-
дневный аварийный запас горюче-смазочных материалов 

До 30 ноября 2018 года МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

4. Подготовить необходимое количество дорожных знаков, информирую-
щих об условиях погоды и проезда (скользкая дорога, ограничение ско-
рости и другие) в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52290-2004, и 
определить места их размещения 

До 30 ноября 2018 года МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

5. Обеспечить наличие снегоочистительной техники в необходимом коли- На весь зимний период МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 



5 

1 2 3 4 
честве. В целях своевременной очистки автодорог от снежных заносов 
заключить договоры со сторонними предприятиями по привлечению до-
полнительной снегоуборочной техники 

Управляющие компании 

6. Организовать круглосуточное дежурство инженерно-технических работ-
ников для принятия оперативных мер по снегоочистке и ликвидации 
зимней скользкости в периоды ухудшения метеообстановки, а также 
своевременно информировать Единую дежурную диспетчерскую службу 
по Губкинскому городскому округу и Управление автомобильных дорог 
общего пользования и транспорта Белгородской области о состоянии 
проезда по автомобильным дорогам, дорожно-транспортных происшест-
виях и чрезвычайных ситуациях 

С 30 ноября 2018 года Управление жилищно - комму-
нального комплекса и систем 
жизнеобеспечения (Толмачев В.Н.) 
совместно с МУП «Автодор» 
(Франчук А.Д.) 

7. Заготовить в необходимом количестве противогололедные материалы 
(50 процентов песчано-соляной смеси в соотношении 1:1 и 50 процентов 
песчано-соляной смеси в соотношении 1:3) общей сезонной потребности 
и песчано-соляную смесь для ее вывоза на опасные участки автомобиль-
ных дорог 

До 30 ноября 2018 года МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

8. Выполнить необходимые работы по консервации переходящих объектов 
строительства, реконструкции и ремонта автодорог и дорожных соору-
жений 

До ЗОноября 2018 года МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 
Ф 

9. Подвести итоги проверки готовности МУП «Автодор», АО «Лебедин-
ский ГОК» к работе в период 2018 -2019 годов 

До 30 ноября 2018 года Межведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений и 
безопасности дорожного движе-
ния при Главе администрации 
Губкинского городского округа 



6 
Утвержден 

постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от г. № ЩЗт?*t 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
организаций и индивидуальных предпринимателей, выделяющих технику 

для очистки автодорог от снежных заносов в случае возникновения чрезвычайных и 
других ситуаций, вызванных неблагоприятными метеорологическими явлениями, 

предприятиям и организациям жилищно-коммунального комплекса 

№ 
пп. 

Организации и индивидуальные пред-
приниматели, выделяющие технику 

для очистки автодорог от снежных за-
носов в случае возникновения чрез-
вычайных и других ситуаций, вы-

званных неблагоприятными метеоро-
логическими явлениями, предприяти-

ям и организациям жилищно-
коммунального комплекса 

Наименование 
техники 

Кол-во 
техники, 

ед. 

1 2 3 4 
1. АО «Комбинат КМАруда» Погрузчик 

Шамтуй 
1 

1. АО «Комбинат КМАруда» 

Автогрейдер 1 

1. АО «Комбинат КМАруда» 

Трактор с отвалом 
ЛТЗ-55А 

1 

2. АО «Лебединский ГОК» Автогрейдер 
Johne Deere 834 

1 
2. АО «Лебединский ГОК» 

Бульдозер 
Caterpillar 

1 

2. АО «Лебединский ГОК» 

Тракторный 
погрузчик Л-34 1 

3. ЗАО «Скороднянское» Трактор Т-150 
4. ИП Зензин А.В. Экскаватор- погрузчик 

«Амкодор» 1 

5. ООО «Гокстрой» Тракторный погрузчик-
экскаватор 1 

6. Губкинский РЭС филиал ПАО «МРСК-
Центра»-«Белгородэнерго» 

Экскаватор 
ЭО-2621 

1 

7. ПП «Губкинская ТЭЦ» филиал ПАО 
«Квадра» «Белгородская генерация» 

Трактор 
КМТ-1 1 



7 
1 2 3 4 
8. ООО «КМАстрой» Тракторный погрузчик 

LG 1 

9. МУП «Водоканал» 

» 

Экскаватор 
ЭО-2621 

• 1 

10. ООО «Ремстрой» Погрузчик 
«Амкодор» 333 В 

1 



8 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от г. № т з - т ? й -

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
основных автодорог, подлежащих первоочередной снегоочистке, организаций и 

индивидуальных предпринимателей, оказывающих помощь в расчистке автодорог 
от снежных заносов в случае возникновения чрезвычайных и других ситуаций, 

вызванных неблагоприятными метеорологическими явлениями, 
в пределах Губкинского городского округа 

№ 
пп. 

Наименование основных 
автодорог, подлежащих 

первоочередной 
снегоочистке 

Про-
тяжен-
ность, 

км 

Организации и индиви-
дуальные предпринима-
тели, оказывающие по-
мощь в расчистке авто-
дорог от снежных зано-
сов в случае возникно-
вения чрезвычайных и 
других ситуаций, вы-

званных неблагоприят-
ными метеорологиче-

скими явлениями 

Норма-
тивный 

срок 
снего-

очистки 
(час.) 

1 2 3 4 5 
1. Автодороги № 7, 20; автодо-

роги по улицам: Бубнова, 
Центральная, Ударников, 
Свердлова, Революционная; 
автодороги мкр. Журавлики 

25,8 АО 
«Лебединский ГОК» 

6 

2. Автодороги по улицам Арте-
ма и Мира, автодорога от 
ул. Победы до ул. Мира, авто-
дорога АО «Комбинат КМА-
руда» - завод ЖБИ - Губкин-
ская автошкола «РОСТО» -
междугородняя автостанция 

6,09 АО 
«Комбинат КМАруда» 

6 

3. Автодороги по улицам: Фрун-
зе, Дзержинского, Раевского 

3,81 ИП Зензин А.В. 6 

4. Автодорога по улице Кирова 1,41 ООО «КМАстрой» 6 

5. Автодорога от ул. Металлур-
гическая до полигона ТБО 

1,91 Губкинский РЭС филиал 
ПАО «МРСК Центра» -
«Белгородэнерго» 

6 

6. Автодорога по улице Чайков-
ского 

0,9 ООО «ГОКстрой» 6 



1 2 3 4 5 

7. Автодорога по улице Сева-
стопольская (от ул. Черны-
шевского до ул. Космонавтов) 

0,86 ООО «Ремстрой» 6 



10 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от г. т Х О Ц - п ^ 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
автодорог в границах хозяйств, подлежащих снегоочистке, организаций и индивиду-

альных предпринимателей, оказывающих помощь в расчистке автодорог от снеж-
ных заносов в случае возникновения чрезвычайных и других ситуаций, вызванных 

неблагоприятными метеорологическими явлениями, 
в пределах Губкинского городского округа 

№ 
пп. Наименование автодорог, подлежащих 

снегоочистке, в границах хозяйств 

Организации и индивидуальные 
предприниматели, оказывающие 
помощь в расчистке автодорог от 

снежных заносов в случае воз-
никновения чрезвычайных и 

других ситуаций, вызванных не-
благоприятными метеорологиче-

скими явлениями 
1 2 3 
1. «Чуево - Уколово» ЗАО «Чуевское поле» 
2. «Короча - Губкин - Горшечное» - Бого-

словка; 
«Богословка - Хворостянка», «Сергиевка -
Сапрыкино»; 
«Короча - Губкин - Горшечное» 
(50-58 км); 
«Истобное - Коныпино»; 
«Короча - Губкин - Горшечное» 
(27-36 км); 
«Истобное - Коныпино» - Юрьевка; 
«Юрьевка - Степное» 

ПО № 2 «Истобнянское» 
ООО «Русагро-Инвест» 

3. «Бобровы Дворы - Мелавое» ОАО «Губкинагроснаб» 
4. «Короча - Губкин» - Никаноровка»; 

«Никаноровка - Архангельское»; 
«Никаноровка - Уколово»; 
«Бобровы Дворы - Богородицкое»; 
«Бобровы Дворы - Чаплыжное»; 
«Короча - Губкин - Горшечное»- Солнцево 

ОАО «СП «Губкинагрохолдинг» 

5. «Чаплыжное - Архангельское»; 
«В.Дубрава - Русановка»; 
«Архангельское - Лопухинка» 

ООО «Русагро-Инвест» 



11 
1 2 3 
6. «Короча - Губкин - Горшечное» 

(18-27 км); 
«Короча - Губкин - Горшечное» - Ольхо-
ватка; 
«Короча - Губкин - Горшечное» - Теле-
шовка; 
«Кочки - Толстое»; 
«Толстое - Корочка»; 
«Толстое - Ивановка» - Огиблянка 

ЗАО «Скороднянское» 

7. «Короча - Губкин - Горшечное» -
Казацкая степь 

ОАО «СП «Губкинагрохолдинг» 

8. «Короча - Губкин- Горшечное» -
Загорье - И'стобное 

ОАО «Загорье» 




